
 

 

- Check List -    
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Processo Licitatório nº. 001/2025 
Pregão Eletrônico nº. 001/2025  

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de kit de equipamentos 
eletrônicos contendo: 05 (cinco) impressoras portáteis e 05 (cinco) smartphones com fornecimento mensal 
de 180 (cento e oitenta) bobinas de papel térmico personalizadas, para emissão de faturas de consumo de 
água e esgoto, assim como sua manutenção e fornecimento de sistemas de gestão comercial e módulos de: 
negociação de débito, convênio de arrecadação, dívida ativa e execução fiscal, emissão simultânea de contas 
d’água e aviso de débito, agência virtual e gerenciador de sistemas. a fim de atender as necessidades do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto dos Palmares- SAAE 
Empresa:  J3A SOLUCOES LTDA 

CNPJ: 18.146.900/0001-07 

Data da 
Sessão 

16/06/2025 

  
CONSULTA TCU 

 Situação 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica - TCU OK 

  

ENQUADRAMENTO 

 Situação 

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, previsto na Lei Complementar 123/2006         ME 

Documento apresentado, para efeito do tratamento diferenciado previsto na Lei 
Complementar 123/2006 (arts. 42 a 45), alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 

OK 

Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação Microempresa e Empresa 
de Pequeno Porte 

OK 

    
DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A REGULARIDADE JURÍDICA  

  Situação 

Registro comercial - 

Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social  OK  

Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis - 

Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira  - 

Procuração - 

Documento oficial de identificação que contenha foto OK 

  

DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A REGULARIDADE FISCAL e TRABALHISTA 



 

  Situação/Válido 

Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ OK 

Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, através da Certidão Negativa 
de Débitos, ou Certidão Positiva com Efeitos de Negativa, relativos a Créditos 
Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) 

02/12/2025 

Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS 27/06/2025 

Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, comprovada mediante o 
fornecimento de Certidão de Regularidade Fiscal - CRF  

01/09/2025 

Prova de regularidade para com a fazenda municipal, comprovada mediante o 
fornecimento de Certidão de Regularidade Fiscal Municipal emitida pela Prefeitura 
municipal do domicílio ou sede da licitante 

04/08/2025 

Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho, através de Certidão Negativa de 
Débitos Trabalhistas – CNDT 

01/12/2025 

 
DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

  Situação 

Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial expedida pelo distribuidor ou 
distribuidores (caso exista mais de um) da sede da licitante, ou de seu domicílio. 

OK 

Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial referente aos processos de 1º 
e 2º graus distribuídos pelo PJe (processos judiciais eletrônicos) 

OK 

  

DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TECNICA 
 Situação 

Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, declarando ter a 
empresa licitante fornecido satisfatoriamente serviços compatíveis e pertinentes com o 
objeto deste Edital, devendo o atestado conter, além do Nome do atestante, seu 
endereço e telefone, ou qualquer outra forma de que a Comissão Permanente de 
Licitação – CPL possa valer- se para manter contato com a empresa declarante. 

OK 

    

DECLARAÇÕES: 
 Situação 

Declarações Exigidas Em Edital OK 

Julgamento  HABILITADA 

 






















































































































